[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCD
V/v hướng dẫn ông Nguyễn

Thế Hiển gửi đơn khiếu nại

đến đúng cơ quan có thẩm

quyền giải quyết

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

Đế

Kính gửi: Ông Nguyễn Thế Hiển, hiện thường trú ở

thôn Châu Me, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn

(số điện thoại liên lạc: 0335340955)

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận đơn ghi ngày 05/01/2024 của ông

Nguyễn Thế Hiển, hiện thường trú ở thôn Châu Me, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn; đơn

có nội dung: Khiếu nại việc kiểm kê, áp giá bồi thường tài sản, vật kiến trúc

không đúng hiện trạng thực tế và việc bố trí tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

để thực hiện Dự án tuyến đường ven biển Dung Quất – Sa Huỳnh (nội dung cụ thể có

đơn gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn, căn cứ Luật Khiếu nại, Nghị định

số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại và Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn

tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, thì khiếu nại của ông Nguyễn Thế Hiển thuộc

thẩm quyền giải quyết của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi (đơn vị

làm nhiệm vụ bồi thường dự án tuyến đường Dung Quất – Sa Huỳnh).

Do đó, hướng dẫn công dân gửi đơn khiếu nại đến Trung tâm Phát triển quỹ

đất tỉnh Quảng Ngãi để được xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

Nay, UBND huyện hướng dẫn cho công dân biết, thực hiện theo đúng quy

định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Châu;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/nghi-dinh-124-2020-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-khieu-nai-455647.aspx

		2024-01-21T17:28:38+0700

		2024-01-22T07:29:05+0700

		2024-01-22T07:29:05+0700

		2024-01-22T07:29:05+0700

		2024-01-22T07:29:05+0700